
 

 

2025 年５月 23 日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス 

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之 

 （コード番号：6200 東証プライム） 

 

無料セミナー「デジタル教育を活用した若手社員の離職防止セミナー」を開催 

～若手の成長実感と定着を促す教育方法をご紹介 

  
「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、「若手社員の離職防止」をテー

マに、若手の成長促進に必要なデジタル教育導入をお伝えする無料セミナーを開催します。 

 

 昨今、若手社員の早期離職が増加しており、多くの組織にとって深刻な課題となっています。若手

社員の傾向として、仕事を通じて「自身が成長できる環境かどうか」を重視する点が挙げられます。 

そこで当社はこの度、人材育成で培ったノウハウを活かし、「デジタル教育」と「若手の離職防止」

を組み合わせたセミナーを企画しました。当社では、DX 研修を 26,735 名（※）、離職防止に関連する

研修を 9,890 名（※）にご提供しており、若手向けのデジタル教育を通じて、若手社員が自ら価値を

発揮し、主体的に働き続けることのできる職場づくりをご紹介します。若手人材の定着を促す新たな

施策検討に、ぜひご活用くださいませ。 

（※2023 年 10 月～2024 年９月末実績） 

  

 

＜無料セミナー概要＞ 

名称 

デジタル教育を活用した若手社員の離職防止セミナー 

～成長できる若手を育成し定着を促す教育方法をお伝えします 

https://www.insource.co.jp/seminar/digital-education-program.html 

内容 

若手社員が成長実感を得るためには「自身のスキルや強みを活かせる業務に従事」し、「業

務に主体的に取り組み、成果を上げること」が求められます。本セミナーでは、若手向け

のデジタル教育を導入し、業務改善や定型業務の自動化といった具体的な成果をあげるこ

とによって離職防止対策の観点からご紹介します。 

 

１．若手が離職する原因？！昨今の企業が抱える教育課題とは 

２．最近の若手が考えていることと、「辞めない若手」を育てるために必要なデジタル教育 

３．主体性を伸ばし若手の定着率を上げる！デジタル教育の効果 

４．離職防止×デジタル教育のご紹介 

開催日時 
2025 年５月 27 日（火）、６月 25 日（水）、７月 28 日（月）、 

８月 28 日（木）、９月 29 日（月）、各回 14:00～15:00/オンライン開催 

対象者 

・離職率の改善を目指す経営層や管理職層の方 

・最近の新人や若手の傾向を知り、育成計画を見直したい若手社員の教育担当者 

・DX 教育を担当している方 

※個人の方、同業の方のご参加はご遠慮くださいますようお願い申し上げます 

参加費 無料 

申込方法 
下記ページの「スケジュール」よりお申込みください。 

https://www.insource.co.jp/seminar/digital-education-program.html 

参加方法 
本セミナーはオンライン会議システム Zoom を使用いたします。 

招待用 URL、パスワード等は開催前日までにメールにてご案内をお送りいたします。 



 

 

お問合せ

先 

お問合せフォームよりご連絡ください 

https://secure.insource.co.jp/contact/ 

 

当社は今後も、お客さまの組織運営・人材育成の一助となる情報提供を行ってまいります。 

以 上 

 

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html 

（取材・広報に関して） 社長室(井上・下地) TEL: 03-5577-2283 

（サービス内容に関して） グループ営業統括室（藤村） TEL: 03-6280-5705 

 


